
Rio Grande do Norte , 07 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2731 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    85 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITÁU RN NO 
ANO DE 2022. . 
VALOR TOTAL: R$ 16.820,00 (dezesseis mil e oitocentos e vinte 
reais). 
DOTAÇÃO: 54 - 1. 1008 . 4 . 122 . 5 . 2.72 . 0 . 339039 - Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: 04/03/2022 à 31/12/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 4 de março de 2022  

Publicado por: 
Francisco Aylton Freita s De Carvalho 

Código Identificador:5E22320B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO PARA 
REGISTRO DE PREÇO - PE:002-2022 

 
O Município de ITAÚ, através da FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que às 08:30 horas do dia 17 de Março de 2022, fará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE 
PREÇO, tipo menor preço, para aquisição de equipamento/material 
permanente nº da proposta 7000.31.612000/1210-01, estas são 
aquisições para unidade básica de saúde mãe Arlinda e mãe dália. 
Com emenda do ministério da saúde para atender as necessidades do 
fundo municipal de saúde do município de Itaú/RN. Conforme 
(Termo de referência), condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
  
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
  
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA CLEOFAS NUNES, 74, 
CENTRO, ITAU-RN., a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente., por e-mail: pmitaulicitacao@gmail.com, no site no 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
  
ITAÚ - RN, 04 de Março de 2022 
  
FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Francisco Aylton Freita s De Carvalho 

Código Identificador:7181A790 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 048/2022 – GABINETE DO PREFEITO EM, 03 
DE MARÇO DE 2022. 

 
O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais 
definidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na 
Lei Complementar nº 009/2013; 
  
Resolve: 
  
Art. 1º - Nomear a Senhora Rosangela Souza dos Santos, portadora do 
CPF/MF: 029.094.184-99, para ocupar o cargo comissionado de 
“Diretor de Supervisão e Orientação Escolar”, cargo este que compõe 
a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN. 
  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  

Jaçanã/RN, 03 de março de 2022. 
 
UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:12F09145 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000002/2022 

 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 
no art. 25, II e o art. 13, III, ambos da Lei Federal nº. 8.666/93 e art. 
2º. da Lei nº. 14.039/2020, o qual determina que seja inexigível a 
licitação, para a contratação de serviços técnicos enumerados no art. 
13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de 
notória especialização. RESOLVE: 1 – Fica inexigível o 
procedimento licitatório para realização desta despesa, haja vista 
estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente 
decisão; 2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral 
vigente no exercício de 2022, com a contratação da empresa G M G 
DUARTE, inscrito no CNPJ sob nº. 12.999.878/0001-61, no valor 
global de R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS); 3 – 
O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 
normal do processo de liquidação da despesa. 
  
Dê ciência e cumpra-se.  
  
Jandaíra/RN, 04 de março de 2022. 
  
MARINA DIAS MARINHO - 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Aécio Dornelles Fernandes 

Código Identificador:A34C26A2 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000002/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 004/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 
CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: G M G 
DUARTE, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 12.999.878/0001-61. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS 
FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN. VALOR GLOBAL: 
de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 04 DE 
MARÇO DE 2022 à 03 DE MARÇO DE 2023. DATA DA 
ASSINATURA: 04 DE MARÇO DE 2022.  
  
Município de Jandaíra  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal / 
  
G M G  Duarte 
GEORGE MIGUEL GUEDES DUARTE  
Representante Legal 

Publicado por: 
Aécio Dornelles Fernandes 

Código Identificador:DD44A2AF 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000009/2020 - PMJ 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
013/2021 


